
 
         
                                                                                                                                                                                         
 

http://www.alberghieropesaro.edu.it - e-mail psrh02000x@istruzione.it pec psrh02000x@pec.istruzione.it 

ISTITUTO PROFESSIONALE PER I SERVIZI 
ALBERGHIERI E RISTORAZIONE “S. MARTA” 

Strada delle Marche, 1 – 61122 Pesaro Tel. 0721/37221 Fax 0721/31924 
C.F. n.92059320413 

 
 
 

 
All’Albo  

Al Sito Web 
Agli Atti  

 
OGGETTO: Decreto incarico diretto da parte del Dirigente Scolastico di n. 3 FIGURE 
AGGIUNTIVE interne finalizzato alla realizzazione del progetto  
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze 
(FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – 
Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 
la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo 
Plus 
Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2024-88  
CUP: F74D24000610007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
VISTO il D.I.n.129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTI I Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 
Sottoazione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 
anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 
VISTO l’avviso pubblico protocollo n. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 
anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 
VISTA la candidatura n. 3139 inoltrata in data 21/05/2024 relativa all’Avviso 59369, 19/04/2024; 
VISTA la nota autorizzativa del Ministero dell'istruzione e del Merito prot. AOOGABMI. n. 83244 del 
12/06/2024 con oggetto: Autorizzazione progetti-Scuola e Competenze (FSE+) -Obiettivo Specifico ESO4.6 
– Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 
 
 

Protocollo 0009345/2024 del 24/06/2024



 
         
                                                                                                                                                                                         
 

http://www.alberghieropesaro.edu.it - e-mail psrh02000x@istruzione.it pec psrh02000x@pec.istruzione.it 

ISTITUTO PROFESSIONALE PER I SERVIZI 
ALBERGHIERI E RISTORAZIONE “S. MARTA” 

Strada delle Marche, 1 – 61122 Pesaro Tel. 0721/37221 Fax 0721/31924 
C.F. n.92059320413 

 
 
 
 
VISTA la Delibera n. 26 del 8 maggio 20224 del Collegio docenti di adesione agli avvisi relativi al Programma 
nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 
VISTA la Delibera n. 6 del 18 dicembre 2023 del Consiglio d’ Istituto di adesione agli avvisi relativi al 
Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 
VISTO il Programma Annuale relativo all’anno finanziario 2024, approvato dal Consiglio d’Istituto in data 31 
gennaio 2024 con delibera n. 17; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO il Decreto di assunzione a bilancio, prot. n. 9229 del 21/06/2024; 
VISTO il “Regolamento di istituto per le attività negoziali per fornitura di beni e servizi sotto soglia 
comunitaria”, approvato dal Consiglio di istituto nella seduta del 18/12/2023 con delibera n. 9, per la 
selezione/individuazione di figure professionali interne e/o esterne funzionali alla realizzazione di progetti di 
ampliamento dell’offerta formativa, progetti PON/POR, progetti di formazione del personale; 
CONSIDERATO che l’incarico di FIGURA AGGIUNTIVA è una attività strettamente connessa alla 
realizzazione del progetto; 
DATO ATTO che suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario né nei compiti 
istituzionali del personale della scuola; 
VISTA la delibera del Collegio docenti n. 32 del 14/06/2024 con la quale vengono individuati i docenti resisi 
disponibili a ricoprire gli incarichi di Esperti e Tutor nei moduli del progetto presentato e autorizzato; 
CONSIDERATO che tutto il personale individuato ha i requisiti per ricoprire gli incarichi in oggetto; 
RITENUTO pertanto di poter autorizzare n. 3 incarichi di FIGURA AGGIUNTIVA a titolo oneroso, per 
la realizzazione del progetto di cui sopra;  
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

Art.1 Affidamento incarico 
Vengono affidati al personale di seguito evidenziati l’incarico di Figura Aggiuntiva come precisato nella 
tabella: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MODULO INCARICATO TIPOLOGIA/ORE 

Peer tutoring in cucina  Lisotta Michael 20 ore Figura aggiuntiva 

Giovani imprenditori in cucina  Lisotta Michael 20 ore Figura aggiuntiva 

Cittadini nuovi in cucina  Lisotta Michael 20 ore Figura aggiuntiva 

Peer tutoring in sala  Franzè Ilario 20 ore Figura aggiuntiva 

Giovani imprenditori in sala  Gabbanini Cinzia 20 ore Figura aggiuntiva 



 
         
                                                                                                                                                                                         
 

http://www.alberghieropesaro.edu.it - e-mail psrh02000x@istruzione.it pec psrh02000x@pec.istruzione.it 

ISTITUTO PROFESSIONALE PER I SERVIZI 
ALBERGHIERI E RISTORAZIONE “S. MARTA” 

Strada delle Marche, 1 – 61122 Pesaro Tel. 0721/37221 Fax 0721/31924 
C.F. n.92059320413 

 
 
 
 
Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina; il 
termine per lo svolgimento delle attività è il 31 luglio 2024. 
 
Art. 3 Compiti  
La FIGURA AGGIUNTIVA dovrà assolvere ai seguenti compiti:  

1. facilitare i processi di apprendimento degli allievi utilizzando strategie didattiche idonee alle esigenze 
dei discenti collaborando con i Tutor nella conduzione delle attività del modulo; 

2. programmare, predisporre e porre in essere, in collaborazione con il Docente tutor, tempi, strategie, 
strumenti di verifica volti alla valutazione/certificazione degli esiti formativi degli allievi, notificando 
tempestivamente al referente per la valutazione interna del Piano le iniziative intraprese; - inserire i 
dati di propria competenza relativi all'attività svolta per la realizzazione del Piano nel sistema di 
monitoraggio dei Piani; 

3. annotare tipologia, data e orario di tutte le attività che svolgeranno in relazione all’incarico assunto 
introducendo dette informazioni nel sistema informatico di gestione per la programmazione unitaria, 
appena saranno stati abilitati all’accesso al sistema per il ruolo di pertinenza, anche al fine di 
consentire la verifica sulle attività svolte e di fornire, dietro richiesta, ogni genere di informazione 
sull’andamento dell'attività svolta, sui risultati fino a quel momento conseguiti, sugli esiti di 
esercitazioni, colloqui, test, valutazioni finali; 

4. svolgere l’incarico senza riserva secondo il calendario predisposto dalla Commissione. 
 
La Figura Aggiuntiva è tenuta, inoltre, a conoscere ed applicare le linee guida e ad utilizzare la Piattaforma on-
line per tutte le attività connesse alla programmazione dei Fondi PN 2021/2027. 
 
Art. 4 Compenso 
Per lo svolgimento di tale incarico alla S.V. verrà corrisposto l’importo orario omnicomprensivo di €. 30,00 al 
lordo delle ritenute previdenziali, assicurative, erariali, IRAP. 
Le prestazioni di cui sopra saranno svolte in orario extracurriculare e saranno retribuite, previa verifica delle 
ore svolte, documentate dai verbali e o dalle firme apposte sul registro delle presenze appositamente 
costituito. 
Ai fini della liquidazione del compenso, la S.V dovrà comunque garantire il raggiungimento delle finalità 
legate all’incarico così come sopra descritto. 
Tutti i compensi indicati nel presente bando sono da intendersi onnicomprensivi e al lordo degli oneri 
contributivi e fiscali a carico del dipendente dell’amministrazione e verranno liquidati successivamente 
all’erogazione dei fondi da parte dell’U.E. e dell’Autorità di Gestione. 
Il presente incarico si intende, in tutto o in parte, decaduto in caso di chiusura anticipata del Progetto per 
cause non volontarie.  
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina.  

Il Dirigente Scolastico 
(Prof. Roberto Franca) 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2024-06-24T08:31:57+0200
	FRNRRT64C28G479A




